
 
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

                                                                                                        Nr. 23/29.07.2013 

 
HOTĂRARE 

 

Privind : aprobare “Regulament cadru de informare şi consultare a publicului cu privire la 
elaborarea sau revizuirea planului de amenajare a teritoriului şi de urbanism 
 
 Având în vedere: 
- referatul secretarului unităţii administrativ- teritoriale nr. 3945/23.07.2013 privind : aprobare 
“Regulament cadru de informare şi consultare a publicului cu privire la elaborarea sau revizuirea 
planului de amenajare a teritoriului şi de urbanism; 
- prevederile art. 57-61 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanism, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- dispoziţiile Ordinului Ministerului Dezvoltării şi Turismului nr. 2701/2010 privind informarea 
publicului la eleborarea şi revizuirea planurilor de urmbanism; 
- raportul compartimentului de sepecialitate nr. 3984/25.07.2013 privind : aprobare “Regulament 
cadru de informare şi consultare a publicului cu privire la elaborarea sau revizuirea planului de 
amenajare a teritoriului şi de urbanism; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Strejeşti;  nr. 169/29.07.2013; nr. 
170/29.07.2013; nr. 171/29.07.2013;     
- respectarea prevederilor impuse de Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională    în 
administraţia publică, completată ulterior; 
 

În conformitate cu prevederile prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu 
modoficările şi completările ulterioare, privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1. Se aprobă  “Regulament cadru de informare şi consultare a publicului cu privire la 
elaborarea sau revizuirea planului de amenajare a teritoriului şi de urbanism, conform anexei la 
prezenta hotărâre. 
 Art. 2. Prezenta Hotărârea se comunica: 
     - Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
     - Primarul Comunei Strejeşti; 
     - Compartimentului Urbanism; 
     - Consiliul Judeţean Olt. 
 

 
                                                                                                            Avizat de legalitate, 

 Presedinte de sedinta,                                                                                           Secretar, 
 Octavian MILITARU                                                                                     Sorin NEACSU 

 
 

 


